СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
31.08.2017

№ 215
с. Чажемто

О внесении изменений в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 29.03.2013 года № 29 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения»

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Чажемтовского сельского поселения от 29.03.2013 года № 29 «Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и в органах Администрации Чажемтовского сельского поселения», а именно:

1.1. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к решению

Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 29.03.2013 № 29

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения

1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 г. N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Специалисты" - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 г. N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области" со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории "Обеспечивающие специалисты" - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.».

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

Председатель Совета

_____________В.В. Марьин

_____________Л.Д.Безрукова